
 

QS10051 REV 5 180069 REV 1 GD: QS06386 

 

 

Naléhavé bezpečnostní upozornění 

Předmět:  Liko® Stropní a mobilní zvedáky—Standard SlingBar™ 450 

Identifikátor FSCA:   Mod 486 

Typ akce:     Modifikace zařízení 
 

Datum:    

Komu:   generální ředitel, správce podniku, technik podniku, manažer dozoru 
 biomedicínské inženýrství, dispečer lékařského zařízení 

Dotčená zařízení: Standard SlingBar™ 450, čísla výrobků: 20090029, 20190024, 
20190041, 31190015, 31290017, 31290043, 3156001, 3156003, 
3156007, 3156014, 3156016, 31590043 or 5019013 v distribuci od 
ledna 1980 do listopadu 2012 

 Výrobky s těmito čísly jsou dodávány společně se zvedáky Golvo řad 
1000, 3000 a 7000, Viking M, Viking L, LikoLight 100 & 125, CAROLI 101 
A UNO 100, 101 & 102. 
 

Popis situace: 

Hill-Rom zjistila bezpečnostní problém 
související se stojany Standard SlingBar™ 450, 
jež může být dodáván s různými stropními a 
mobilními zvedáky Liko. Hrozí vážné poranění 
pacienta, pečovatele nebo blízko stojící osoby v 
důsledku sklouznutí nebo jiného pádu na tyč 
smyčky, obvykle ve chvíli, kdy je zvedák 
zaparkovaný nebo uložený, není-li využíván. Hák 
smyčky na konci tyče smyčky může způsobit 
propíchnutí tělesné části jako je hlava, rameno 
nebo třísla.  

Vyskytlo se pět závažných zranění v důsledku 
sklouznutí nebo pádu osob na tyč smyčky. Dále 
se vyskytlo jedno vážné poranění v důsledku 
toho, že osoba vylezla na zvedák/hrála si s ním. 
S těmito nehodami nesouvisí žádné poruchy 
zařízení. 

Hill-Rom vyvinula bezpečnostní kryt tyče na 
smyčku, jež tato rizika zmírní  
(viz ilustraci na následující stránce).  
 
 
 
 

Týká se to POUZE této tyče na smyčku. 
 

Univerzální tyče na smyčku se to NETÝKÁ.



 

QS10051 REV 5 180069 REV 1 GD: QS06386 

 

Akce, které má uživatel provést: 

K tomuto upozornění je připojen  odpovědní 
formulář. Zadejte počet háků pro závěsné tyče, 
které potřebujete, formulář co nejdříve vyplňte a 
zašlete společnosti Hill-Rom a my vám zdarma 
zašleme příslušný počet sad. 

Nadále dodržujte bezpečnostní postupy zvedání 
a nedovolte neoprávněným osobám, zejména 
pak dětem, aby se hráli v okolí zvedáku či s ním 
manipulovali.  

Distribuce tohoto bezpečnostního 
upozornění: 

Předejte kopii tohoto dopisu všem dalším 
příslušným osobám ve vašem zařízení. 

Udržujte povědomí o tomto oznámení a o výsledné akci po požadovanou dobu, aby byla 
zajištěna účinnost nápravné akce. 

Společnost Hill-Rom potvrzuje, že o této bezpečnostní nápravné akci byly informovány příslušné 
úřady. 

Kontaktujte odpovědnou osobu: 

Máte-li jakékoliv dotazy ohledně tohoto Bezpečnostní upozornění pro zákazníky, obraťte se 
prosím na oddělení technické podpory společnosti Hill-Rom:  
 
 

S pozdravem, 

Oddělení technické podpory společnosti Hill-Rom 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Odpovědní formulář 

Ilustrace bezpečnostního krytu 

Bezpečnostn
í kryt 



 

QS10051 REV 5 180069 REV 1 GD: QS06386 

 

 

Odpovědní formulář 
Předmět:  Liko® Stropní a mobilní zvedáky—Standard SlingBar™ 450 

 (MOD 486) 
 

Vyplňte prosím následující položky správnými údaji a zašlete tento odpovědní formulář 
ihned zpět technické podpoře společnosti Hill-Rom. Podrobné pokyny najdete v dolní části 
této stránky. Děkujeme. 
 
 
Číslo účtu společnosti Liko: __________________________ 
 
Název zařízení: ____________________________________________________________________ 
 
Adresa zařízení: ____________________________________________________________________ 
 
Město: _________________________________________  Stát: _________ PSČ: _______________ 
 
Oficiální název zařízení: _____________________________________________________________ 

Vyplňte čitelně 
 
Podpis: ___________________________________________________________________________ 
 
Pracovní pozice: ______________________  Datum: ____/____/____ Telefon: _________________ 
 
Fax: ________________ 
 
Označte provedenou akci: 
 

 Nemáme žádné dotčené výrobky. 
 

 Potřebujeme _______ bezpečnostních krytů, abychom mohli opravit všechny výrobky 
v našem zařízení. 

 
 
 

Co nejdříve,  
prosím odešlete FAXEM nebo e-mailem tento formulář na: 

 

 


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 


